РЕСПУБЛИКА ТЫВА

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна
____________________________________________________________________________________________________________________

668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран, ул. Титова, 24   тел/факс 8 (39435) 21-0-67

ПРИКАЗ

«16» октября 2020 г.                                                                                                        № 191/1

г. Туран

О создании проектной команды из числа педагогов-мужчин образовательных

учреждений Пий-Хемского кожууна

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Тыва от 28

февраля 2020 года № 211-д «О создании проектной команды из числа педагогов-мужчин»

и с целью реализации губернаторского проекта «Педагог-мужчина – лидер и наставник»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Состав проектной команды из числа педагогов-мужчин образовательных учреждений

Пий-Хемского кожууна (Приложение №1);

- План работы проектной команды по реализации проекта «Педагог-мужчина – лидер и

наставник» на 2020 год (Приложение №2).

2. Куратору проекта Донгак А.А. ведущему специалисту по проектам организовать

работу проектной команды для реализации в полном объеме мероприятий,

предусмотренных проектом «Педагог-мужчина – лидер и наставник».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

«Управления образованием»

администрации Пий-Хемского кожууна                                                         Ч. А. Маады

Исполнитель: Донгак А.А.
тел.89235582270

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образованием»

администрации Пий-Хемского кожууна

№191/1 от «16» октября 2020года

Состав проектной команды из числа педагогов-мужчин Пий-Хемского

кожууна

№ Название ОО  ФИО  Должность

1 МБОУ Туранская

СОШ №1

Петеримов Александр

Анатольевич

Преподаватель-

организатор ОБЖ

2 МБОУ СОШ

№2г.Турана Ооржак Менги Нагаан-оолович

учитель родного языка

и литературы

3 МБОУ

Аржаанская СОШ

Кызыл-оол Олег Николаевич  Учитель технологии

4 МБОУ Тарлагская

СОШ

Сат Анатолий Маадыр-оолович Педагог-организатор

ОБЖ, учитель

физической культуры и

ОБЖ

5 МБОУ Хадынская

СОШ

Хоокуй-оол Алдын Алексеевич  Зам по УВР, учитель

английского языка

6 МБОУ

Сесерлигская

СОШ

Седен-оол Алдын-оол

Ховалыгович
Учитель технологии

7 МБОУ Сушинская

СОШ  Хомушку Адыгжы Дугар-

оолович

Учитель физической

культуры,

преподаватель ОБЖ

8 МБОУ Уюкская

СОШ имени В.Яна

Монгуш Чаян Март-оолович Педагог организатор

ОБЖ

9 МБОУ

Шивилигская

СОШ

Тюлюш Ай-Чурек Ай-оолович учитель физической

культуры и ОБЖ

10 МБОУ Хутинская

СОШ  Монгуш Айран Ахмедович

учитель истории и

обществознание

Приложение №2

к приказу МКУ УО

от «16» октября 2020г №191/1

План работы проектной команды по реализации проекта

 «Педагог-мужчина – лидер и наставник» на 2020 год

№ Название мероприятий  Сроки Ответственные

1 Ведение и обновление базы данных

педагогов-мужчин ОУ Пий-Хемского

кожууна

Сентябрь т.г,

январь т.г.

Куратор проекта

Донгак А.А.

2 Создание в ОУ Советов мальчиков  Сентябрь т.г ОУ, педагоги-

мужчины

3 Проведение в ОУ-х педагогами-

мужчинами Совета мальчиков «Открытый

разговор» (7-11 классы)

1 раз в

четверть

Педагоги-мужчины

4 Ежемесячное проведение национальной

борьбы «Хуреш» среди мальчиков и

юношей Пий-Хемского кожууна

Ежемесячно  Педагоги-мужчины

5 Проведение Совета отцов  1 раз в квартал  Педагоги-мужчины

6 Проведение спортивно-массовых

мероприятий и участие в них

По плану  ОУ, педагоги-

мужчины

7 Проведение духовно-нравственно-

патриотических мероприятий

По плану ОУ, педагоги-

мужчины

8 Организация походов и экскурсий с

учащимися, состоящими на различных

профилактических учетах

По плану  ОУ, педагоги-

мужчины

9 Спартакиада учащихся, состоящих на

профилактических учетах

По плану  ОУ, педагоги-

мужчины

10 Проведение школьного и муниципального

этапа республиканского конкурса

«Лучший педагог-мужчина – лидер и

наставник»

Февраль  Куратор проекта,

воспитательный

отдел МКУ УО,

педагоги-мужчины

11 Участие на республиканском конкурсе

«Лучший педагог-мужчина – лидер и

наставник»

Март-апрель Воспитательный

отдел МКУ УО,

педагоги-мужчины